כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כְּמִלְאָכִים- האדמו"ר הרב שלמה חנוך הכהן רבינוביץ הי"ד

האדמו"ר הרב שלמה חנוך הכהן רבינוביץ הי"ד מראדומסק- נולד בשנת ה'תרמ"ב (1882) בראדומסק שבפולין. עוד בצעירותו ניכר כי הוא בעל כשרונות גדולים. אחדים מחידושי בהלכה שחידש מימי נעוריו הודפסו בספרי שו"ת שונים. שקד על התורה הקדושה יומם ולילה. לאחר בר-המצווה הלך ללמוד בישיבת אמסטוב, שם הצטיין כעליו. לאחר נישואיו היה סמוך על שולחן חותנו והמשיך להתעלות במעלות התורה הקדושה. שמו יצא לשם ולתפארת. חותנו נפטר צעיר ורבינו נאלץ לעסוק במסחר כשהוא מנהל בהצלחה גדולה את החנות של חותנתו האלמנה.

ב-כ' חשוון ה'תרע"א (1910) נפטר אביו. רבינו בגיל 29 שנים בלבד התמנה לאדמו"ר הרביעי לחסידות ראדומסק. הוא יסד רשת ישיבות בשם 'כתר תורה' שמנתה 36 ישיבות ברחבי פולין וגליציה ומנו כ-3,000 תלמידים. רבינו יחד עם חותנו, הגאון ר' משה דוד רבינוביץ, ניהלו את הרשת. תוך כדי הנהגתו הרוחנית המשיך לעסוק במסחר וזכה לעושר רב. את רוב כספו הקדיש להחזקת הישיבות ולתמיכה בעניים. זכה לחסידים רבים ושמעו יצא גם בגליציה. עבודת הקודש של רבינו היתה במסירות נפש ובכוחות עילאיים. מעולם לא ישב על כיסא בביהמ"ד. למרות חולשתו הגדולה עמד במשך כל זמן התפילה.

היו לרבינו מספר בתים בברלין ובתי מסחר לאריגים בלודז', בסוסנובצה ובבנדין. מעולם לא לקח 'פדיונות' אלא הוציא ופיזר הון רב מכיסו לנזקקים ולאנשים שהתרחקו מדרך ה' ומשך את ליבם חזרה לכור מחצבתם בידיעה שלרוב העניות מעבירה את האדם על דעתו. הסתיר את מעשיו. רבים פנו אליו ונושעו. פעל ישועות בקרב הארץ. נודע בתפילותיו עבור כל אדם. בשנת ה'תרע"ד (1914) שהה לצורכי רפואה בהמבורג שברגמניה ומאחר ראדומסק היתה תחת שלטון רוסי עבר לסוסנוביץ.

בפרוץ מלחמת העולם השנייה עבר ללודז'. למרות שהייתה לו אפשרות לעזוב את פולין, הוא סירב להפצרות חסידי לברוח ואמר: "רצוני להיות עם כל היהודים". בחנוכה ה'ת"ש (1939) הגיע לגטו וורשה, שם התאכסן בבית אחד מחסידי. למרות חולשתו מהסוכרת ומהתלאות, המשיך בלימודו ודחה הצעות נוספות לברוח. למרות שכל רכושו נלקח, המשיך לתמוך בנצרכים ואירח נזקקים על שולחנו. המשיך במנהגו לבקר אדמו"רים אחרים למרות הסכנות הכרוכות בכך. בשבת י"ח אב ה'תש"ב, פלוגת נאצים פרצה לביתו ורצחו ביניהם את רבינו ואת כל משפחתו הי"ד. נרצח ב-י"ח אב ה'תש"ב (1942). חי כ-60 שנים. ציונו בבית העלמין גשנא בורשה באוהלו של האדמו"ר מנובומינסק.

**סבא (מצד האב):** האדמו"ר ר' אברהם יששכר בער (האדמו"ר השני לחסידות ראדומסק).
**אביו:** האדמו"ר ר' יחזקאל (האדמו"ר השלישי לחסידות ראדומסק. מח"ס 'כנסת יחזקאל'. נפטר מסוכרת).
**אשתו:** בת דודו (הרה"ק ר' משה אלימלך הכהן).